Gemeinde Am Mellensee
Der Biirgermeister

Einreichendes Amt Datum

Bauverwaltung 22.06.2021

Verwaltungsvorlage

sffentlich [ nichtsffentlich

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

HAbl202/

Beratungsfolge:

Sitzungstermin:

Hauptausschuss

05.07.2021

Betreff:

Beschluss der Vergabe GAM-2020-01-009 - Trockenbauarbeiten

Mehrfunktionshaus Strandbad Mellensee

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschlieRt die Vergabe der Trockenbauarbeiten fiir die
Malnahme Mehrfunktionshaus Strandbad Mellensee an die Firma

landsberger. Stme.. &4 262
42623 Beslinn o




Problembeschreibung/Begriindung

Die Gemeinde Am Mellensee beabsichtigt die Errichtung eines Mehrfunktionshauses
im Strandbad Mellensee. Fir die weiterfiihrende Durchfuhrung des Bauvorhabens
wurden die Trockenbauarbeiten ausgeschrieben. Die finanziellen Mittel sind aus
dem Haushaltsjahr 2020.

Die Ausschreibung der Leistung erfolgte als 6ffentliche Ausschreibung. Die
Submission erfolgt am 29.06.2021 um 10:00 Uhr. Nach Auswertung wird der
Vergabevorschlag vor der Sitzung des Hauptausschusses nachgereicht.

Die Auftragsvergabe erfolgt nach den Grundsatzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlich-
keit und Effizienz. Entsprechend der Auswertung wird die Firma mit dem
wirtschaftlichsten Angebot zur Vergabe vorgeschlagen.

Das Mehrfunktionshaus wird nach Fertigstellung tiber einen Zeitraum von 80 Jahren
abgeschrieben. Durch die Férderung des Bauvorhabens, stehen den jahrlichen
Abscheibungen Ertrage aus der Auflésung des Sonderpostens (Férdermittel)
gegenuber.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:
Nr.: 36/04/2019 vom: 16.09.2019 Betreff: Beschluss einer Verpflichtungserméachtigung fur die
Malinahme Neubau Mehrfunktionshaus im Strandbad Mellensee

Férdermittel gepriift

X Ja [] Nein

gepl. Haushaltsjahr Investitions-Nr.
2020 119-0037
Kosten gebunden Kosten frei
479.642,78 € 520.357,22 €
Finanzielle Auswirkungen Produkt

X Ja [ Nein 424.01
Veranschlagung

im Ergebnisplan im Finanzplan

[ Ja, mit €
X Nein

Gesamtkosten der MaRnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

Ja, mit 1.000.000,00 €
[] Nein

Jahrliche Abschreibung

Kadmmerei
zur Kenntnis

Dezernat

X] Ja, mit 12.500,00 €

[] Nein
BUrgeﬁéiste///



